2

Уведомление
о подготовке проекта нормативного правового акта
администрации Грачевского муниципального округа
Ставропольского края, затрагивающего вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности

	Вид нормативного
правового акта
	Постановление администрации Грачевского
муниципального округа Ставропольского края

	Наименование нормативного правового акта
	О внесении изменений в постановление администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 25 мая 2021 г. № 334 «Об утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края»

	Планируемый срок вступления нормативного правового акта

	Постановление вступает в силу со дня его обнародования

	Сведения о разработчике нормативного правового акта
	Отдел экономического развития администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края;
юридический и почтовый адрес:
356250, Ставропольский край, Грачевский район,                  с. Грачевка, ул. Ставропольская № 42
фактический адрес:
356250, Ставропольский край, Грачевский район,                с. Грачевка, ул. Ставропольская № 42
адрес официального сайта:
https://www.adm-grsk.ru/
телефон: 8(86540) 4-02-52, 4-06-64

	Обоснование необходимости разработки нормативного правового акта
	В соответствии с Федеральными законами от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 июля 2006 г.       № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом комитета Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле и лицензированию от 01 июля 2010 г. № 87 о/д «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», администрация Грачевского муниципального округа Ставропольского края

	Описание проблемы, на решение которой направлен предполагаемый способ регулирования

	Обеспечение выполнения рекомендаций заместителя Председателя Правительства Российской Федерации – Министра промышленности и торговли Российской Федерации Мантурова Д.В. по открытию нестационарных торговых объектов для товаров российских производителей у входов в торговые центры и магазины крупных торговых сетей целях использования их покупательского трафика.

	Круг лиц, на которых будет распространяться действие нормативного правового акта

	Индивидуальные предприниматели, юридические лица, главы крестьянских (фермерских) хозяйств.

	Краткое изложение цели регулирования
	Увеличение мест для реализации продукци российских производителей

Предложения о необходимости и вариантах правового регулирования общественных отношений предоставляются в соответствии с постановлением администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 28.06.2021 г. № 438 по следующей форме:

ФОРМА
представления предложений о необходимости и вариантах правового регулирования соответствующих общественных отношений в связи с размещением уведомления о подготовке проекта нормативного правового акта администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края, затрагивающего вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности

	I. Описание общественных отношений, предлагаемых к правовому регулированию.

	II. Наименование структурного подразделения, отдела администрации Грачевского муниципального округа, организации, вносящего (вносящей) предложения о необходимости и вариантах правового регулирования общественных отношений, предлагаемых в связи с размещением уведомления о подготовке проекта нормативного правового (далее– предложения).

	III. Срок, установленный администрацией Грачевского муниципального округа для направления предложений.

	IV. Описание необходимости (отсутствия необходимости) правового регулирования предлагаемых общественных отношений.

	V. Описание возможных вариантов правового регулирования общественных отношений, предлагаемых к правовому регулированию (заполняется в случае, если в разделе IV сделан вывод о необходимости правового регулирования предлагаемых общественных отношений).

[bookmark: _GoBack]Предложения принимаются отделом экономического развития администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края                              с 10 марта 2023 г. по 24 марта 2023 г. в письменном виде и электронной форме: adm-gr2006@yandex.ru.

Начальник отдела экономического развития
администрации Грачевского муниципального
округа Ставропольского края                                                           И.В.Троянова